



## Relatório de Cotação: MAQUINAS PESADAS

Pesquisa realizada entre 18/07/2023 10:57:22 e 19/07/2023 10:43:39

Relatório gerado no dia 25/07/2023 18:01:44 (IP: 45.70.162.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) TRATOR COM UMA PÁ- CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E OUTRA NA TRAZEIRA DO VEÍCULO, COM CABINE PARA OPERADOR.(RETROESCAVADEIRA)	3	2.000 Horas	R\$ 336,27 (un)	-	R\$ 336,27	R\$ 672.540,00
2) ROLO COMPACTADOR DE CILINDRO ÚNICO VIBRATÓRIO, MOD ELO TIPO MISTO, LISO COM POSSIBILIDADE DE CONVERSÃO PARA PÉ DE CARNEIRO	3	2.000 Horas	R\$ 282,82 (un)	-	R\$ 282,82	R\$ 565.640,00
3) TRATOR QUE SE LOCOMOVE ATRAVÉS DE ESTEIRAS. (TRATOR DE ESTEIRAS)	3	2.000 Horas	R\$ 375,00 (un)	-	R\$ 375,00	R\$ 750.000,00
4) CAMINHÃO 3/4COM DOIS EIXOS, UM FRONTAL E UM TRASEIRO	3	12 Meses	R\$ 18.238,33 (un)	-	R\$ 18.238,33	R\$ 218.859,96
5) CAMINHÃO TIPO CAVALO MECANICO COM ATÉ TRÊS EIXOS TRASEIROS E UM FRONTAL ENGATADO, COM UMA CAÇAMBA ARTICULADA NA PARTE RAZEIRA	3	28.500 Quilômetros	R\$ 20,52 (un)	-	R\$ 20,52	R\$ 584.820,00
6) TRATOR CLASSIFICADO COMO MÁQUINA LEVE, COM ESTRUTURA COMPACTA E QUE NA PARTE DIANTEIRA POSSUI UMA PÁ CARREGADEIRA. (MINI CARREGADEIRA)	3	1.800 Horas	R\$ 276,50 (un)	-	R\$ 276,50	R\$ 497.700,00
7) VEÍCULO COM DOIS EIXOS TRAZEIROS E UM DIANTEIRO. UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AROMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS.	3	12 Meses	R\$ 18.265,00 (un)	-	R\$ 18.265,00	R\$ 219.180,00
8) VEÍCULO COM EIXO TRAZEIRO E UM EIXO DIANTEIRO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS COMUNS). DOTADO DE SISTEMA AUTOMATIZADO, FUNÇÃO DE COMPACTAÇÃO DE RESÍDUOS.	3	12 Meses	R\$ 17.427,33 (un)	-	R\$ 17.427,33	R\$ 209.127,96
9) VEÍCULO DE GRANDE PORTE UTILIZADO PARA TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS COM CAPACIDADE DE 25 A 50 PASSAGEIROS SENTADOS (MARCA MERCEDEZ BENS).	3	12 Meses	R\$ 19.083,11 (un)	-	R\$ 19.083,11	R\$ 228.997,32



10) TRATOR DE PNEU. Tração 4x4. Potência Mínima de 110 CV. Direção: Hidráulica. Câmbio: Mecânico. Cabine: Aberta.	3	506 Horas	R\$ 185,50 (un)	-	R\$ 185,50	R\$ 93.863,00
11) CAMINHÃO PIPA. Com potência mínima de 208 CV. Com tanque de aço para transporte de água e motobomba centrífuga de 35 CV, capacidade mínima para 10.000l, com operador, sem combutível, com seguro.	3	12 Meses	R\$ 20.445,67 (un)	-	R\$ 20.445,67	R\$ 245.348,04
12) MOTOLIVELADORA em perfeitas condições de uso, com potência bruta igual ou superior a 165 HP, articulada, combustível: diesel, lâmina deslizante com deslocame	3	2.000 Horas	R\$ 434,52 (un)	-	R\$ 434,52	R\$ 869.040,00

PE MODALIDADE DE 021-2023  
 P.A. 141-2023  
 FLS. 15  
 ASS. [Assinatura]

Valor Global: R\$ 5.155.116,28

## Detalhamento dos Itens

Item 1: TRATOR COM UMA PÁ- CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E OUTRA NA TRAZEIRA DO VEICULO, COM CABINE PARA OPERADOR (RETROESCAVADEIRA)

Preço Estimado: R\$ 336,27 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 336,27    Média dos Preços Obtidos: R\$ 336,27

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Horas	TRATOR COM UMA PÁ- CARREGADEIRA MONTADA NA FRENTE E OUTRA NA TRAZEIRA DO VEÍCULO, COM CABINE PARA OPERADOR.(RETROESCAVADEIRA) (MARCA CASE). Com fornecimento de combustível por conta do município. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus – motorista conta do município.	Observação Item 1

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 324,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Chuvisca  
Secretaria Municipal de Fazenda

Objeto: Horas maquina para construção de açudes programa avançar FPE 988/2022

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Contratação de prestação de serviço de hora máquina, preferencialmente com escavadeira hidráulica sobre esteiras, sendo permitida também a utilização de trator sobre esteiras, trator de pneus com raspadeira agrícola, retroescavadeira - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - Contratação de prestação de serviço de hora máquina, preferencialmente com escavadeira hidráulica sobre esteiras, sendo permitida também a utilização de trator sobre esteiras, trator de pneus com raspadeira agrícola, retroescavadeira e pá carregadeira com operador para a construção de micro açudes, reservatórios de água e similares.

Data: 12/04/2023 19:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 232288

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 320

Unidade: SVÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.470.963/0001-02 *VENCEDOR*	CONSTRUTORA GRK LTDA	R\$ 288,60
47.099.345/0001-08	BUENO TERRAPLANAGEM LTDA	R\$ 288,64
16.986.314/0001-45	TERPACON - CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA	R\$ 360,00
50.112.489/0001-61	VGS TERRAPLANAGENS E LOGISTICA LTDA	R\$ 410,00



